
ditais SÁBADO E DOMINGO
1º e 2 de Março de 2025 - Edição nº 2435

Correio do CidadãoE
 

 
 

 
 

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 1/2025 

 
 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE ÓRTESE E 
PRÓTESE E MEIOS AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO, PARA FINS DE ATENDIMENTO AO SETOR 
DE ÓRTESE E PRÓTESES, VINCULADO AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 22ª 
REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 101.000,00 (cento e um mil reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.001.10.122.0002.2.005.3.3.90.32.00.00. - 1496 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUIT 
02.001.10.122.0002.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1496 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
02.002.10.302.0002.2.015.3.3.90.32.00.00. - 1001 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUIT 
02.004.10.302.0002.2.011.3.3.90.32.00.00. - 1001 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUIT 
 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 de junho de 2025. 

 

DATA DA ASSINATURA: 27 de fevereiro de 2025. 
 
 
 

Ivaiporã, 27 de fevereiro de 2025. 
. 
 

 

 
_____________________                                      ___________________________                                                
RENAN MENCK ROMANICHEN                               JOSÉ MARCIO CARREGA   
PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL 
 

 
 
 
 
 

 

JOSE MARCIO 

CARREGA:10952

329832

Assinado de forma digital por JOSE 

MARCIO CARREGA:10952329832 

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Certificado 

Digital PF A1, ou=Videoconferencia, 

ou=47966810000160, ou=AC SyngularID 

Multipla, cn=JOSE MARCIO 

CARREGA:10952329832

As
si

na
do

 p
or

 2
 p

es
so

as
:  

JO
SE

 M
AR

C
IO

 C
AR

R
EG

A 
e 

R
EN

AN
 M

EN
C

K 
R

O
M

AN
IC

H
EN

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

is
iv

ai
po

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
5A

17
-8

86
A-

34
90

-1
74

0 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
A1

7-
88

6A
-3

49
0-

17
40

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5A17-886A-3490-1740

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOSE MARCIO CARREGA (CPF 109.XXX.XXX-32) em 27/02/2025 16:57:22 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

JOSE MARCIO CARREGA (CPF 109.XXX.XXX-32) em 27/02/2025 16:57:36 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 28/02/2025 08:38:29 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/5A17-886A-3490-1740

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 
e-mail: gabprefeitontebas@gmail.com 

 

 
 

DECRETO Nº 17/2025 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 
 
EMENTA: DECRETA CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N° 156/2024 DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 067/2024. 
 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, e 

Considerando o Parecer Jurídico nº 084/2025, o qual opina pelo cancelamento da 
Ata de Registro de Preços não havendo justificativas plausíveis apresentada pela 
empresa. 

DECRETA: 

Art. 1º DECLARAR cancelada a Ata de Registro de Preços nº 156/2024, 
decorrente do Pregão Eletrônico n° 067/2024. 

Art. 2° DETERMINAR para que se consulte os próximos colocados sobre o 
fornecimento dos itens em questão. 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Nova Tebas – PR, 28 de fevereiro de 2025. 

 

 

PEDRO LOURENÇO 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

 
 
 
 
 
 

 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.02.28 
09:49:09 -03'00'

 

 

 
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 03/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2025 
 

OBJETO: Aquisição de 10 (dez) Placas de Mesa em aço inox para identificação dos 
Vereadores, à serem utilizadas no Plenário e Sala da Presidência da Câmara Municipal de 
Nova Tebas. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Pelo período de 30 (trinta) dias;  

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 15 (trinta) dias após a apresentação da 
Nota Fiscal; 
CONTRATADO: A T OLIVEIRA PLACAS;  
CNPJ/MF: 09.119.232/0001-38; 

VALOR TOTAL:  R$ 1.180,00 (mil cento e oitenta reais); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.001.01.031.0101.2001 – ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL 

5 3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

9  3.3.90.39.00.00  – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Item Descrição Unid. Quant. Valor 
Unitário 

Valor 
Total. 

01  PLACA PARA MESA DO PLENÁRIO – EM AÇO 
INOX, GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO 
PERSONALISADA, CONTENDO OS NOMES 
DOS VEREADORES, CARGOS, 
LESGISLATURA 2025/2028, PARTIDO 
POLITÍCO E O BRASÃO DO LEGISLATIVO. 
PINTURA COLORIDA EM LACA 
NITROCELULOSE. 
A PLACA DEVERÁ SER COMPOSTA DA 
SEGUINTE MANEIRA: 
- UMA PLACA AVULSA COM ÍMA PARA 
CONTER O NOME DO VEREADOR, PARTIDO 
E A LEGISLATURA, MEDINDO 20 X 04 CM. 
- PLACA CONTENDO O CARGO, QUE SERÁ 
COLADA NA PARTE INTERNA, FICANDO 
AMOSTRA SOMENTE O NOME DO CARGO, 
MEDINDO 10,5 X 3,5. 
- NO ESPAÇO RESTANTE DEVERÁ CONTER O 
BRASÃO E A ESCRITA “CÂMARA MUNICIPAL 
DE NOVA TEBAS”. 

 

 

 

UNIDADE 

 

 

 

09 

 
 

R$ 
118,00 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 
1.062,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

- MEDIDA TOTAL DA PLACA 28 X 14 CM, 
DOBRA EM “L”. ACABAMENTO INTERNO EM 
VELUDO NA COR PRETO E CANTOS 
ARREDONDADOS. 

02 PLACA PARA MESA DA SALA DA 
PRESIDÊNCIA - EM AÇO INOX, GRAVAÇÃO 
EM BAIXO RELEVO PERSONALISADA, 
CONTENDO OS NOME DO PRESIDENTE, 
CARGO, LESGISLATURA 2025/2028, PARTIDO 
POLITÍCO E O BRASÃO DO LEGISLATIVO. 
PINTURA COLORIDA EM LACA 
NITROCELULOSE. 
A PLACA DEVERÁ SER COMPOSTA DA 
SEGUINTE MANEIRA: 
- PLACA CONTENDO O CARGO, QUE SERÁ 
COLADA NA PARTE INTERNA, FICANDO 
AMOSTRA SOMENTE O NOME DO CARGO, 
MEDINDO 10,5 X 3,5. 
- NO ESPAÇO RESTANTE DEVERÁ CONTER O 
NOME DO PRESIDENTE, O BRASÃO E A 
ESCRITA “CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA 
TEBAS”. 
- MEDIDA TOTAL DA PLACA 28 X 14 CM, 
DOBRA EM “L”. ACABAMENTO INTERNO EM 
VELUDO NA COR PRETO E CANTOS 
ARREDONDADOS. 

 

 

UNIDADE 

 

 

01 

 
 

R$ 
118,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
R$ 

118,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de Dispensa de licitação tem fundamento no 
artigo nº 75, inciso II  da Lei nº 14.133/2021, e parecer jurídico que embasam este processo. 
 

 
 

Nova Tebas-PR,  27 de fevereiro  de 2025. 
 
 
 

 
HOANDERSON MARTINS BERGER 

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 
 NOVA TEBAS – PR 

 

 

 

 
HOMOLOGAÇÃO  

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2025 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 03/2025 
 

OBJETO: Aquisição de 10 (dez) Placas de Mesa em aço inox para identificação dos 
Vereadores, à serem utilizadas no Plenário e Sala da Presidência da Câmara Municipal 
de Nova Tebas. 
 
 Com fundamento nas informações constantes na DFD – Documento de Formalização 

de Demanda nº 04/2025 datado de 06/02/2025, recebido pelo Setor de Licitações em 

06/02/2025, ante as justificativas que se embasam no Artigo nº 75, inciso II, da Lei Federal nº 

14.133/21, o Presidente da Câmara Municipal resolve HOMOLOGAR a Dispensa de Licitação 

para a prestação dos serviços supramencionados, perfazendo o valor de R$  1.180,00 (mil 
cento e oitenta reais); 
 
 
 Tendo como contratada a Empresa A T OLIVEIRA PLACAS; inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 09.119.232/0001-38; 
 

Edifício da Câmara Municipal de Nova Tebas-PR, 27 de Fevereiro de 2025. 

 

 

 
 

HOANDERSON MARTINS BERGER  
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 

 NOVA TEBAS – PR 

 

 

 
 

                          

 

 

 

GABINETE DO PRESIDENTE 
RATIFICAÇÃO 

 
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 03/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2025 

 
OBJETO: Aquisição de 10 (dez) Placas de Mesa em aço inox para identificação dos 
Vereadores, à serem utilizadas no Plenário e Sala da Presidência da Câmara Municipal 
de Nova Tebas. 
 
 
 Tendo em vista que a documentação referente à Dispensa de Licitação n° 01/2025 
atende a todos os requisitos do Artigo nº 75, inciso II  da Lei Federal nº 14.133/21; 

 
Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável à homologação da presente 

Dispensa de licitação; 
 

 Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de 

Licitação n° 01/2025, para a contratação do objeto supramencionado, com a empresa A T 
OLIVEIRA PLACAS; inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.119.232/0001-38.  Perfazendo o valor 

total de R$  1.180,00 (mil cento e oitenta reais); 
 

 

PUBLIQUE-SE 

 
 

Nova Tebas-PR, 27 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 
 

 
HOANDERSON MARTINS BERGER 

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 
 NOVA TEBAS – PR 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: 
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

 

     EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE REEQUILIBRIO FINANCEIRO DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 125/2024  

DECORRENTE DO PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA N.º 052/2024. 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR. 
CONTRATADA: BAIANO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 

CNPJ: 50.858.382/0001-67. 
 
 
 

                       CLÁUSULA PRIMEIRA – QUANTIDADE E VALORES TOTAIS: Fica 

reequilibrado o valor total da presente ata, tendo em decorrência o acréscimo do valor de 

mercado dos itens, conforme consta na tabela abaixo:  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: gabprefeitontebas@gmail.com 
 

 

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS MARCA UNID. QTDE 
DISPONÍVEL 

VALOR 
ATUAL 

% DE 
REEQUILÍBRIO  

VALOR 
REEQUILIBRADO  

VALOR TOTAL A 
REEQUILIBRAR NA 
ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS 
54 

 
CANO TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 12 OU 
SUPERIOR (MÍN: 60 M.C.A), DIÂMETRO 25 MM, 6 
METROS 

PLASTILIT UN 500 
 

R$ 15,98 23% 
 

R$ 19,65 R$ 1.835,00 

56 CANO TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 12 OU 
SUPERIOR (MÍN: 60 M.C.A), DIÂMETRO 40 MM, 6 
METROS 

PLASTILIT UN 375 R$ 39,90 37% 
 

R$ 54,66 R$ 5.535,00 

VALOR TOTAL A REEQUILIBRAR     R$ 7.370,00 
VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ATUAL R$ 26.512,00 

VALOR TOTAL DA ATA REEQUILIBRADA R$ 33.882,00 



SÁBADO E DOMINGO
1º e 2 de Março de 2025 - Edição nº 2435Editais2 Correio do Cidadão

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: gabprefeitontebas@gmail.com 
 

 

 CLAUSULA SEGUNDA – JUSTIFICATIVA E FUNDAMENTAÇÃO: os itens foram 

reequilibrados a partir a solicitação da empresa enviada através do e-mail contratosmnt@gmail.com no 

dia 14 de fevereiro de 2024, Processo Administrativo 1.371/2025, Parecer Jurídico nº 083/2025, 

Relatório de Saldo de Registro Por Item e demais documentos comprobatórios anexos. Permanecem 

inalteradas as demais condições da ata original desde que não colidam com as deste Termo. 

 

E por assim estarem às partes ajustadas assinam o presente termo, para que produza plena 

eficácia jurídica. 

 

 Nova Tebas 28 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

____________________________________________ 
PEDRO LOURENÇO 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma digital 
por PEDRO LOURENÇO 
Dados: 2025.02.28 
11:00:00 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 
 

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO  
DECORRENTE DO EDITAL CREDENCIAMENTO N° 003/2025 

 
Comunicamos por meio deste o credenciamento de empresas ao edital Procedimento 
Licitatório nº 032/2025, elaborado pelo Edital de Credenciamento nº 003/2025 que tem por 
objeto "CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFESSOR NA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES EDUCACIONAIS DO 
MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.” conforme tabela abaixo: 
 

ORDEM DE 
CREDENCIAMENTO 

PROPONENTE SITUAÇÃO 
REFERENTE A 
HABILITAÇÃO 

PENDÊNCIAS SITUAÇÃO ATUAL 
DA PROPONENTE 

06 FABIANA SECCO ALVES 
DE JESUS 

CPF: 038.XXX.XXX-XX 

APRESENTOU TODA 
DOCUMENTAÇÃO 

SOLICITADA 

NÃO HÁ CREDENCIADA 

 

Dê-se a publicação devida. 

Município de Nova Tebas, 27 de fevereiro de 2025. 

 
 
 
 

_______________________________________________________ 
PEDRO LOURENÇO 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 
 

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO  
DECORRENTE DO EDITAL CREDENCIAMENTO N° 003/2025 

 
Comunicamos por meio deste o credenciamento de empresas ao edital Procedimento 
Licitatório nº 032/2025, elaborado pelo Edital de Credenciamento nº 003/2025 que tem por 
objeto "CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFESSOR NA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES EDUCACIONAIS DO 
MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.” conforme tabela abaixo: 
 

ORDEM DE 
CREDENCIAMENTO 

PROPONENTE SITUAÇÃO 
REFERENTE A 
HABILITAÇÃO 

PENDÊNCIAS SITUAÇÃO ATUAL 
DA PROPONENTE 

07 MARIA DAS DORES DA 
SILVA 

CPF: 655.XXX.XXX-XX 

APRESENTOU TODA 
DOCUMENTAÇÃO 

SOLICITADA 

NÃO HÁ CREDENCIADA 

 

Dê-se a publicação devida. 

Município de Nova Tebas, 27 de fevereiro de 2025. 

 
 
 
 

_______________________________________________________ 
PEDRO LOURENÇO 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 
 

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO  
DECORRENTE DO EDITAL CREDENCIAMENTO N° 003/2025 

 
Comunicamos por meio deste o credenciamento de empresas ao edital Procedimento 
Licitatório nº 032/2025, elaborado pelo Edital de Credenciamento nº 003/2025 que tem por 
objeto "CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFESSOR NA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES EDUCACIONAIS DO 
MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.” conforme tabela abaixo: 
 

ORDEM DE 
CREDENCIAMENTO 

PROPONENTE SITUAÇÃO 
REFERENTE A 
HABILITAÇÃO 

PENDÊNCIAS SITUAÇÃO ATUAL 
DA PROPONENTE 

08 CAROLINE ANTONELLI 
PAIANO 

CPF: 111.XXX.XXX-XX 

APRESENTOU TODA 
DOCUMENTAÇÃO 

SOLICITADA 

NÃO HÁ CREDENCIADA 

 

Dê-se a publicação devida. 

Município de Nova Tebas, 27 de fevereiro de 2025. 

 
 
 
 

_______________________________________________________ 
PEDRO LOURENÇO 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 
 

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO  
DECORRENTE DO EDITAL CREDENCIAMENTO N° 003/2025 

 
Comunicamos por meio deste o credenciamento de empresas ao edital Procedimento 
Licitatório nº 032/2025, elaborado pelo Edital de Credenciamento nº 003/2025 que tem por 
objeto "CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFESSOR NA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES EDUCACIONAIS DO 
MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.” conforme tabela abaixo: 
 

ORDEM DE 
CREDENCIAMENTO 

PROPONENTE SITUAÇÃO 
REFERENTE A 
HABILITAÇÃO 

PENDÊNCIAS SITUAÇÃO ATUAL 
DA PROPONENTE 

09 ANDREIA MARTINS DE 
SOUZA 

CPF: 040.XXX.XXX-XX 

APRESENTOU TODA 
DOCUMENTAÇÃO 

SOLICITADA 

NÃO HÁ CREDENCIADA 

 

Dê-se a publicação devida. 

Município de Nova Tebas, 28 de fevereiro de 2025. 

 
 
 
 

_______________________________________________________ 
PEDRO LOURENÇO 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 
 

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO  
DECORRENTE DO EDITAL CREDENCIAMENTO N° 003/2025 

 
Comunicamos por meio deste o credenciamento de empresas ao edital Procedimento 
Licitatório nº 032/2025, elaborado pelo Edital de Credenciamento nº 003/2025 que tem por 
objeto "CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFESSOR NA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES EDUCACIONAIS DO 
MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.” conforme tabela abaixo: 
 

ORDEM DE 
CREDENCIAMENTO 

PROPONENTE SITUAÇÃO 
REFERENTE A 
HABILITAÇÃO 

PENDÊNCIAS SITUAÇÃO ATUAL 
DA EMPRESA 

10 59.642.658 ROSELI DE 
FATIMA DA SILVA DE 

OLIVEIRA 
CNPJ: 59.642.658/0001-40 

APRESENTOU TODA 
DOCUMENTAÇÃO 

SOLICITADA 

NÃO HÁ CREDENCIADA 

 

Dê-se a publicação devida. 

Município de Nova Tebas, 28 de fevereiro de 2025. 

 
 
 
 

_______________________________________________________ 
PEDRO LOURENÇO 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 
 

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO  
DECORRENTE DO EDITAL CREDENCIAMENTO N° 003/2025 

 
Comunicamos por meio deste o credenciamento de empresas ao edital Procedimento 
Licitatório nº 032/2025, elaborado pelo Edital de Credenciamento nº 003/2025 que tem por 
objeto "CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFESSOR NA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES EDUCACIONAIS DO 
MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.” conforme tabela abaixo: 
 

ORDEM DE 
CREDENCIAMENTO 

PROPONENTE SITUAÇÃO 
REFERENTE A 
HABILITAÇÃO 

PENDÊNCIAS SITUAÇÃO ATUAL 
DA PROPONENTE 

11 ANASTACIA GONDIM DOS 
SANTOS FELIZ 

CPF: 012.XXX.XXX-XX 

APRESENTOU TODA 
DOCUMENTAÇÃO 

SOLICITADA 

NÃO HÁ CREDENCIADA 

 

Dê-se a publicação devida. 

Município de Nova Tebas, 28 de fevereiro de 2025. 

 
 
 
 

_______________________________________________________ 
PEDRO LOURENÇO 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: 
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

 

     RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE SUPRESSÃO DO 
CONTRATO Nº 020/2025 

 DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025. 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR. 
CONTRATADA: 54.007.944 GABRIEL SOUZA CUNHA. 

CNPJ: 54.007.944/0001-10. 
 
 
 

                       CLÁUSULA PRIMEIRA – DA SUPRESSÃO: Fica suprimido do valor total do 

contrato acima referido, conforme consta na tabela abaixo: 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: gabprefeitontebas@gmail.com 
 

 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UN QUANTIDADE 
ORIGINAL 

QUANTIDADE 
SUPRIMIDA 

VALOR 
UNITÁRIO 

% A SER 
SUPRIMIDA 

VALOR TOTAL DO 
ITEM ORIGINAL 

VALOR TOTAL A 
SER SUPRIMIDO 

07 LINHA 07: SAÍDA DE POEMA Á ÁGUA DA QUEIXADA, 
RETORNANDO A POEMA. VEÍCULO MÍNIMO DE 04 
LUGARES. TOTAL KM DIA: 40 KM DIAS LETIVOS: 200 

KM 8.000 6.400 R$ 5,90  21.1939% R$ 47.200,00 R$ 37.760,00 

VALOR TOTAL DO CONTRATO R$ 178.164,00 
VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO R$ 140.404,00 



SÁBADO E DOMINGO
1º e 2 de Março de 2025 - Edição nº 2435 Editais3Correio do Cidadão

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: gabprefeitontebas@gmail.com 
 

 

 Este termo foi elaborado em conformidade ao solicitado no Processo 

Administrativo nº 1.326/2025 da Secretaria Municipal de Educação e Esporte, Parecer 

Jurídico n° 079/2025, e fundamentado nos Art. 124 e 125 da Lei Nº 14.133, de 1º de abril de 

2021. Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato Original desde que não 

colidam com as deste Termo.  
                       E por assim estarem às partes ajustadas assinam o presente termo, 

juntamente com 02 (duas) testemunhas, para que produza plena eficácia jurídica. 

 

                     Nova Tebas, 21 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

__________________________________________________ 
PEDRO LOURENÇO 

PREFEITO DO MUNICIPIO DE NOVA TEBAS – PR 
 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma digital 
por PEDRO LOURENÇO 
Dados: 2025.02.28 
11:59:57 -03'00'

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10/2024 

ATA DE ENCERRAMENTO DOS TRABALHOS DA COMISSÃO 

Aos 28 dias do mês de Fevereiro de dois mil e vinte e cinco, a Comissão 

Especial de Processo Administrativo - CEPA, designada pelo Executivo 

Municipal, por meio da Portaria nº 609/2024 de 06 de Dezembro de 2024, ao 

encerrar os trabalhos, decidiu por encaminhar o referido Procedimento 

Administrativo ao Chefe do Poder Executivo. Permanecendo a comissão 

designada à disposição da autoridade instauradora do processo pelo 

prazo de dez dias para possíveis esclarecimentos. 

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 

email: processoadmnovatebas@gmail.com 

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2024

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 39/2025.
CONTRATADA: RX LOCADORA DE VEICULOS LTDA
CNPJ N°: 14.164.110/0001-01
VALOR TOTAL: R$ 29.816,00 (vinte e nove mil, oitocentos e dezesseis reais).
CONTRATO Nº: 39/2025.
CONTRATADA: RX LOCADORA DE VEICULOS LTDA
CNPJ N°: 14.164.110/0001-01
VALOR TOTAL: R$ 67.384,00 (sessenta e sete mil, oitocentos e oitenta e quatro reais).
CONTRATO Nº: 40/2025.
CONTRATADA: RX LOCADORA DE VEICULOS LTDA
CNPJ N°: 14.164.110/0001-01
VALOR TOTAL: R$ 829.536,67 (oitocentos e vinte e nove mil, quinhentos e trinta e seis
reais e sessenta e sete centavos).
VIGÊNCIA: 12 Meses.
FORO: Comarca de Guarapuava, Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 25/02/2025– DIEGO VOLFF - Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 43/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE REAGENTES E MATERIAIS PARA EQUIPAMENTOS BS-380,
BS-120, BC300 E BC5000, SENDO TODOS EQUIPAMENTOS DA MARCA MINDRAY,
UTILIZADOS PARA REALIZAR EXAMES COMPLEMENTARES DO LABORATÓRIO
MUNICIPAL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA.
CONTRATO N° 323/2022
CONTRATADA: J R EHLKE E CIA LTDA.
CNPJ: 76.730.076/0001-34.
REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ ROMEU EHLKE.
OBJETO DO ADITIVO - PRORROGAÇÃO
Com fulcro no art. 57, §1º, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/1993 , Parecer Jurídico n°
74/2025, prorroga-se o prazo de vigência do contrato em epígrafe por 12 (doze) meses, da
data de 27/02/2025 á 27/02/2026.
DATA DA ASSINATURA: 27/02/2025 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2023

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÕES
COMPACTADORES DE RESÍDUOS SÓLIDOS, INCLUINDO MÃO DE OBRA E
MANUTENÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA DE COLETA DE LIXO DO MUNICÍPIO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 376/2023
CONTRATADA: J. C. CHAGAS LOCAÇÃO DE MAQUINAS E CAMINHÕES – EPP.
CNPJ N°: 75.018.069/0001-41.
OBJETO DO ADITIVO - PRORROGAÇÃO
Prorroga-se o prazo de vigência do Contrato em epigrafe da data de 28/02/2025 à
28/02/2026 com fulcro no artigo 107 da Lei n° 14.133 de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 28/02/2025 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

 

 
Gabinete do Prefeito 

Avenida Belo Horizonte 695-Centro - CEP: 85.250-000 Estado do Paraná 
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 

 

 

 

CHAMAMENTO PÚBLICO 

Edital de Credenciamento nº 005/2025 

Procedimento Licitatório nº 139/2025. 

 
O Município de Nova Tebas, Estado do Paraná comunica que realiza chamamento público 
de edital de credenciamento conforme as seguintes especificações:  
 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM EXAMES, 
SERVIÇOS E PROCEDIMENTOS MÉDICOS ESPECIALISTAS PARA ATENDER 
DEMANDA DE URGÊNCIA / EMERGÊNCIA, DE SUPORTE E APOIO 
DIAGNÓSTICO AO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR, conforme as 

condições estabelecidas no presente instrumento e seus anexos.  

 
PERIODO DE INSCRIÇÃO E APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS: a partir de 06 de 

março de 2025 das 08h00 min (oito horas) até o dia 06 de março de 2026 até as 17h00min 

(dezessete horas). 

 
INFORMAÇÕES: Avenida Belo Horizonte, 695 Centro – Secretaria Municipal de Licitações e 

Contratos – CEP 85.250-000, Nova Tebas – Paraná. Fone: (42) 3643-1109 no horário de 

expediente. Edital e anexos encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal de Nova 

Tebas – PR e no site do Município www.novatebas.pr.gov.br.  

Nova Tebas-PR, 28 de fevereiro de 2025.  

 

PEDRO LOURENÇO 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR. 

 

 

TERMO ADITIVO 

 

3º TERMO ADITIVO DE OBJETO DO CONTRATO Nº 
070/2024 – CELEBRADO ENTRE O CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO 
PARANÁ E A EMPRESA CELAPE – CENTRO LABORATORIAL 
PERIOLO LTDA. 

 

3º TERMO ADITIVO DE OBJETO, ao CONTRATO nº 070/2024 cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS 
DA ÁREA DA SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES ESPECIALIZADOS, EXAMES LABORATORIAIS E 
PROCEDIMENTOS, PARA ATENDIMENTO A DEMANDA ACOMETIDA DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CIS5ªRS, 
pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Brigadeiro Rocha, 901, Trianon, devidamente inscrito CNPJ/MF sob o 
n.º 36.330.988/0001-02, neste ato, representado pelo Presidente, Sr. ANDRÉ JUNIOR DE PAULA e de outro lado a 
empresa CELAPE – CENTRO LABORATORIAL PERIOLO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 12.267.003/0001-75, com sede na Rua Xavier da Silva, nº 702, Bairro Centro, Município de Guarapuava, 
Estado Paraná, CEP 85.010-220, neste ato representada pela Sra. JULIANA CRISTINA PERIOLO TOTTI DA COSTA, ajustam 
este termo aditivo o CONTRATO Nº 070/2024, celebrado em 24 de maio de 2024, conforme segue: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica aditivado o contrato 070/2024 para melhor adequação no atendimento. 
 
PARÁGRAFO PRIMEIRO – O valor total do presente contrato  é R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), que terá 
aditamento de 25% (vinte e cinco por cento), equivalente a R$ 100.000,00 (cem mil reais).  
 
CLÁUSULA SEGUNDA - Conforme previsto na Lei Federal 8.666/93 art. 65, inciso I, alínea “b” e na Cláusula décima sexta 
do instrumento original, é concedido alterações no Contrato. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – Considerando as despesas decorrentes do presente aditivo correrão por conta da seguinte 
dotação orçamentária: 
 

Fonte de Recursos Natureza Despesa Descrição da natureza 

0001 3.3.9.0.39.00 SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

 
CLÁUSULA QUARTA – As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 
 

Guarapuava, 28 de fevereiro  de 2025 
 

 

ANDRÉ JUNIOR DE PAULA 
Presidente 

 
 

 
CELAPE – CENTRO LABORATORIAL PERIOLO LTDA  

Contratada 
 
 
 

JULIANA CRISTINA PERIOLO TOTTI DA COSTA  
Representante legal 

Testemunha1: 
NOME:___________________________ 
RG/CPF: _________________________ 

Testemunha1: 
NOME:___________________________ 
RG/CPF: _________________________ 

 

   
 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão na Forma Eletrônico nº 015/2025 
Processo administrativo nº 040/2025 

O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 
14.133/21, de 01 de abril de 2021 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, 
comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações: 
 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de uniformes escolares, mochilas e 
estojos para todos os alunos da rede municipal de ensino, assim como, nécessaire e bolsas 
para professores e demais servidores da Secretaria Municipal de Educação e Esporte do 
Município de Nova Tebas - Pr. 
 
DATA DE ABERTURA: 21 de março de 2025, às 08h30min (oito horas e trinta minutos). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO DO LOTE 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 642.726,00 (seiscentos e quarenta e dois mil setecentos 
e vinte e seis reais). 

 

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico “Compras.gov.br”, 
no site www.compras.gov.br (o qual é de acesso livre - SICAFWEB), deverá providenciar 
o seu credenciamento dentro do serviço “Pregão Eletrônico”, podendo através deste retirar 
o edital, que será disponibilizado também para download no site www.novatebas.pr.gov.br, 
também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, sito a 
Avenida Belo Horizonte, 695 – Centro, em Nova Tebas – Paraná, Fone: (42) 3141-2281, 
de segunda à sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min e 13h15min às 17h00min.  

                     Nova Tebas, 28 de fevereiro de 2025. 

 

 

____________________________________________________ 
  PEDRO LOURENÇO                   

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR       

 

 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 11/2025 
 

DISPÕE SOBRE O FUNCIONAMENTO CÂMARA 
MUNICIPAL DE NOVA TEBAS  NOS DIAS 03, 04 
E 05 DE MARÇO DE 2025. 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Nova Tebas, Estado do Paraná, Senhor 
HOANDERSON MARTINS BERGER, no uso de suas atribuições legais e,  
   
CONSIDERANDO, que as festividades do Carnaval se iniciarão no dia 28/02/2025 (sexta-
feira) e se encerrarão no dia 04/03/2025 (terça-feira); 
 
CONSIDERANDO, que habitualmente a Quarta-feira de Cinzas (05 de março de 2025) é 
utilizada para descanso e manifestações religiosas, não havendo expediente comercial. 
 

RESOLVE: 
 

   Art. 1 º  Fica adotado o FERIADO DE CARNAVAL no dia 04 de março de 2025 (terça-
feira) e adotado o Ponto Facultativo em período integral nos dias 03 de março de 2025 
(segunda-feira) e 05 de março de 2025 (quarta-feira); 
 
 

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.  

  

 

Nova Tebas, 28 de fevereiro de 2025. 

 

 

HOANDERSON MARTINS BERGER 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 

 

TERMO ADITIVO 

 

1º TERMO ADITIVO DE OBJETO AO CONTRATO Nº 
190/2024 – CELEBRADO   ENTRE O CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE 
DO PARANÁ E A NEUROCIR CLINICA NEUROCIRURGICA 
LTDA. 

 

1º TERMO ADITIVO DE OBJETO DO CONTRATO, ao Contrato 190/2024 cujo objeto é a  CREDENCIAMENTO 
DE PESSOAS JURIDICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEMEDICINA NAS 
MODALIDADES DE TELECONSULTA, TELEINTERCONSULTA e TELECONSULTORIA PARA ATENDIMENTO A 
DEMANDA ACOMETIDA DOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5ªRS, pessoa jurídica de direito público 
público, com sede à Rua Brigadeiro Rocha, 901, Trianon, devidamente inscrito CNPJ/MF sob o n.º 
36.330.988/0001-02, neste ato, representado pelo Presidente, Sr. ANDRÉ JUNIOR DE PAULA e de outro lado 
a empresa NEUROCIR CLINICA NEUROCIRURGICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob nº. 10.802.436/0001-58, estabelecido a Rua Barão do Rio Branco, nº 1280, Sala 205, Bairro Centro, cidade 
de Cruz Alta, Estado RS, neste ato representado por seu representante legal o senhor JOSÉ FRANCISCO 
SCHULTE ULGUIM, ajustam este termo aditivo o CONTRATO Nº 190/2024, celebrado em 17 de dezembro de 
2024, conforme segue: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica aditivado o contrato 190/2024 visando a inclusão de consultas e profissionais. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – Conforme previsto na Lei Federal 8.666/93 art. 65, inciso I, alínea “a” e na Cláusula 
décima sexta do instrumento original, é concedido alterações no Contrato. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – Fica alterada a Cláusula Primeira do Contrato 190/2024, nos seguintes termos: 
É objeto deste contrato é a prestação de serviços de atendimento de TELEMEDICINA especializada em 
CIRURGIA VASCULAR, que serão realizados pelo profissional médico:  
André Victor De Souza Francioli, com CRM N° 40902/PR e RQE n° 33739. 
 
PARAGRAFO PRIMEIRO: Ficam incluídos ao contrato os profissionais: 
Andrea Lima Conde, inscrita no CRM n° 34386/PR e RQE n° 24921 e 34458; 
Bilac Pinto Leiria, inscrito no CRM n° 16687/RS e RQE n° 7397; 
Fabiano Guerra Sanches, inscrito no CRM n° 933848/RJ e RQE n° 49932; 
Francisco Miguel Arrabal Junior, inscrito no CRM n° 44082/PR e RQE n° 27792 e 31189. 
 
CLÁUSULA QUARTA – Considerando a possibilidade de inclusão de consultas para melhor adequação técnica 
aos seus objetivos, os itens relacionados abaixo são inseridos no referido contrato da seguinte forma: 
 

ITEM DESCRIÇÃO 

13 TELECONSULTA ES PECIA LIZAD A E M GAST ROEN TEROLOG IA 

14 TELEINTE RCONSU LTA ESPECIALIZ ADA EM GASTRO ENTERO LOGIA  

15 TELECONSULTORIA E SP ECIALIZADA EM GAST ROE NTE ROLOGIA  

16 TELECONSULTA ES PECIA LIZAD A E M IN FE CTO LO GIA 

17 TELEINTE RCONSU LTA ESPECIALIZ ADA EM INFEC TOLOGIA  

18 TELECONSULTORIA E SP ECIALIZADA EM INFECTO LOGIA 

55 TELECONSULTA ES PECIA LIZAD A E M D ERMATO LOGIA 

 

56 TELEINTE RCONSU LTA ESPECIALIZ ADA EM DERMATOLO GIA 

57 TELECONSULTORIA E SP ECIALIZADA EM DE RMATOLOG IA 

 
CLÁUSULA QUINTA – As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 
 

Guarapuava, 28 de fevereiro de 2025 
 

ANDRÉ JUNIOR DE PAULA  
Presidente 

CIS5ªRS 

 
NEUROCIR CLINICA NEUROCIRURGICA LTDA  

Contratada 
 

JOSÉ FRANCISCO SCHULTE ULGUIM  
Representante legal 

Testemunha 1: 
NOME:___________________________ 

Testemunha 2: 
NOME:______________________________ 

 



SÁBADO E DOMINGO
1º e 2 de Março de 2025 - Edição nº 2435Editais4 Correio do Cidadão

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 025/2025 

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 006/2025 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 014/2025 

 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
 

CNPJ - 80.620.172/0001-05 
 

CONTRATADA:  PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. 

CNPJ – 61.198.164/0001-60 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO DE SEGUROS 
AUTOMOBILÍSTICOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGUROS EM 
VEÍCULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA TEBAS – PR EM 
CONFORMIDADE AOS VEÍCULOS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA 
DA PRESENTE LICITAÇÃO. 

 

DATA DO CONTRATO: 21 de fevereiro de 2025 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência e execução da contratação é de 12 (DOZE) 
MESES contados da assinatura do contrato na forma do artigo 105 da Lei n° 
14.133, de 2021, podendo ser prorrogado conforme a necessidade da presente 
secretaria, na forma do artigo 107 da Lei n° 14.133, de 2021. 

PAGAMENTO: O pagamento de cada apólice será realizado em até trinta dias após 
sua emissão e constatação de que o veículo está devidamente assegurado. 

VALOR TOTAL:  R$ 7.799,99 (sete mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa 
e nove centavos). 

 

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

PEDRO LOURENÇO 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma digital 
por PEDRO LOURENÇO 
Dados: 2025.02.28 
16:22:08 -03'00'

 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 
e-mail: gabprefeitontebas@gmail.com 

 
     EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 012/2022 
 DECORRENTE DO PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 096/2021 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR. 

CONTRATADA: PUBLITECH SOFTWARES LTDA 
CNPJ: 07.252.028/0001-65 

 
 
 

                       CLÁUSULA PRIMEIRA – PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: A partir de 

03 de março de 2025 fica aditivado o prazo de vigência e execução do referido contrato até 

a data de 03 junho de 2025, prazo este que pode ser reduzido através de uma rescisão 

unilateral caso a conversão/migração seja executada em tempo menor que o estabelecido 

na nova contratação que está em andamento. 

  CLÁUSULA SEGUNDA – QUANTIDADE E VALORES: Fica aditivado a 

quantidade de licenças como o valor total do referido contrato conforme tabela abaixo: 

 

 

 

 
 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 
e-mail: gabprefeitontebas@gmail.com 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UM QUANTIDADE 
ATUAL 

QUANTIDADE A 
ADITIVAR 

VALOR UNITÁRIO VALOR A ADITIVAR POR 
ITEM 

1 MÓDULO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS DO 

PODER EXECUTIVO 

MES 36 03 R$ 1.987,55 

R$ 5.962,65 

2 MÓDULO DE CONTABILIDADE PÚBLICA DO PODER 

EXECUTIVO 

MES 36 03 R$ 1.513,09 

R$ 4.539,27 

3 MÓDULO DE PLANEJAMENTO – PPA, LDO E LOA –DO PODER 

EXECUTIVO 

MES 36 03 R$ 535,11 

R$ 1.605,33 

4 MÓDULO DE GESTÃO DA LEI DE RESPONSABILIDADE 

FISCAL (LRF) DO PODER EXECUTIVO 

MES 36 03 R$ 406,94 

R$ 1.220,82 

5 MÓDULO DE TESOURARIA DO PODER      EXECUTIVO MES 36 03 R$ 392,11 
R$ 1.176,33 

6 MÓDULO DE RECURSOS HUMANOS DO PODER EXECUTIVO MES 36 03 R$ 2.497,18 
R$ 7.491,54 

7 MÓDULO DE PONTO ELETRÔNICO DO PODER EXECUTIVO MES 36 03 R$ 795,22 
R$ 2.385,66 

8 MÓDULO DE PATRIMÔNIO DO PODER EXECUTIVO MES 36 03 R$ 585,05 
R$ 1.755,15 

9 MÓDULO DE ALMOXARIFADO/ESTOQUE DO PODER 

EXECUTIVO 

MES 36 03 R$ 713,48 

R$ 2.140,44 

10 MÓDULO DE FROTAS DO PODER EXECUTIVO MES 36 03 R$ 840,89 
R$ 2.522,67 

11 MÓDULO DE OBRAS PÚBLICAS DO PODER EXECUTIVO MES 36 03 R$ 559,47 
R$ 1.678,41 

 
 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 
e-mail: gabprefeitontebas@gmail.com 

12 MÓDULO TRIBUTAÇÃO DO PODER EXECUTIVO, 

CONTEMPLANDO DECLARAÇÃO ELETRÔNICA DO ISS E 

PORTAL DO CONTRIBUINTE 

MES 36 03 R$ 2.165,92 

R$ 6.497,76 

14 MÓDULO DE CONTROLE INTERNO DO PODER EXECUTIVO MES 36 03 R$ 611,55 
R$ 1.834,65 

15 MÓDULO DE GERAÇÃO E VALIDAÇÃO DE DADOS PARA O 

SIM-AM DO PODER EXECUTIVO 

MES 36 03 R$ 509,63 

R$ 1.528,89 

17 MÓDULO DE OUVIDORIA DO PODER EXECUTIVO MES 36 03 R$ 737,79 
R$ 2.213,37 

18 MÓDULO DE CONSULTA E-SIC DO PODER EXECUTIVO MES 36 03 R$ 688,00 
R$ 2.064,00 

19 MÓDULO DE TRANSPARÊNCIA WEB DO PODER EXECUTIVO MES 36 03 R$ 866,37 
R$ 2.599,11 

20 MÓDULO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS DO 

PODER LEGISLATIVO 

MES 35 03 R$ 667,61 

R$ 2.002,83 

21 MÓDULO DE CONTABILIDADE PÚBLICA DO PODER 

LEGISLATIVO 

MES 35 03 R$ 662,52 

R$ 1.987,56 

22 MÓDULO DE PLANEJAMENTO - PPA, LDOE LOA DO PODER 

LEGISLATIVO 

MES 35 03 R$ 254,81 

R$ 764,43 

23 MÓDULO DE GESTÃO DA LEI DE RESPONSABILIDADE 

FISCAL (LRF) DO PODER LEGISLATIVO 

MES 35 03 R$ 229,33 

R$ 687,99 

24 MÓDULO DE TESOURARIA DO PODER LEGISLATIVO MES 35 03 R$ 241,41 
R$ 724,23 

 
 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 
e-mail: gabprefeitontebas@gmail.com 

 
 

25 MÓDULO DE RECURSOS HUMANOS DO PODER 

LEGISLATIVO 

MES 35 03 R$ 966,92 

R$ 2.900,76 

26 MÓDULO DE PATRIMÔNIO DO PODER LEGISLATIVO MES 35 03 R$ 250,28 
               R$ 750,84 

27 MÓDULO DE ALMOXARIFADO DO PODER LEGISLATIVO MES 35 03 R$ 433,18 
R$ 1.299,54 

28 MÓDULO DE FROTAS DO PODER LEGISLATIVO MES 35 03 R$ 407,70 
R$ 1.223,10 

29 MÓDULO DE GERAÇÃO E VALIDAÇÃO DE DADOS PARA O 

SIM-AM DO PODER LEGISLATIVO 

MES 35 03 R$ 331,26 

                R$ 993,78 

30 MÓDULO DE TRANSPARÊNCIA WEB DO PODER 

LEGISLATIVO 

MES 35 03 R$ 552,74 

  R$ 1.658,22 

VALOR TOTAL A ADITIVAR NO CONTRATO                                                                                                        R$ 64.209,33 

VALOR TOTAL DO CONTRATO ATUAL                                                                                                              R$ 915.426,89 

                                                                                                                         VALOR TOTAL DO CONTRATO ATUALIZADO                                                                                                   R$ 979.636,22 

 
 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 
e-mail: gabprefeitontebas@gmail.com 

 

 O presente termo foi elaborado em conformidade ao solicitado no Processo 

Administrativo nº 1.621/2025 da Secretaria Municipal de Gestão e Governo e Parecer 

Jurídico n° 097/2025. Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato Original 

desde que não colidam com as deste Termo.  
E por assim estarem às partes ajustadas assinam o presente termo, juntamente com 

02 (duas) testemunhas, para que produza plena eficácia jurídica. 

 

 

Nova Tebas, 28 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

____________________________________________ 
PEDRO LOURENÇO  

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR 
 
 
 
 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.02.28 
16:47:35 -03'00'


